

13007  
GK-31



T.C.  
Aile ve  
Sosyal Politikalar  
Bakanlığı

T.C.  
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı: 34930642-610-66169  
Konu: Soru Önergeleri(7/13007)

25.06.2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İstanbul Milletvekili Sayın Dr. M. Sezgin TANRIKULU tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/13007 Esas Numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Fatma ŞAHİN  
Bakan

**EKLER :**

Soru Önergesi cevabı (? sayfa)

Guvenli Elektronik İmza!  
Aslı ile Aynıdır

26.10.6.2013.

Sebahattin BAYRAK  
İlçe Müdürü

**Bu Evrak Elektronik Ortamda İmzalanmıştır.**

Adres : Eskişehir Yolu Soğutözü Mahallesi 2177.Sokak No:10/A  
Çankaya/ANKARA  
Telefon :  
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü  
Faks :  
Elektronik Ağ: [www.aile.gov.tr](http://www.aile.gov.tr)

**SORU 1: Türkiye'de sokakta çalışmak zorunda bırakılan çocuk sayısı kaçtır?**

**CEVAP 1:** Sokakta çalıştırılan ve çalışma riski altında olan çocuklara yönelik hizmetler Bakanlığımıza bağlı Çocuk ve Gençlik Merkezlerince yürütülmekte olup, Bakanlığımız 30 ilde 39 merkez ve bu merkezlere bağlı 4 gözlemevi ile hizmetlerini sürdürmektedir. Sokakta yaşayan ve/veya çalıştırılan çocukların yoğun olarak görüldüğü illerde ihtiyaçlar doğrultusunda Çocuk ve Gençlik Merkezlerinin yaygınlaştırılmaları sağlanmaktadır.

Çocuk ve Gençlik Merkezi bulunan 30 ilde Merkezler tarafından sokakta çalıştırıldığı tespit edilerek Merkez hizmetlerinden yararlandırılan çocuk sayısı 2012 yılı Aralık ayı itibariyle 3953'tür. Bu veri Çocuk ve Gençlik Merkezleri hizmetlerinden faydalanan çocuklar ile sınırlıdır. Bununla birlikte Merkez bulunmayan illerde İl Müdürlükleri tarafından koruyucu önleyici hizmetler verilmekte, çocukların sokakta çalıştırılmalarını önlemeye yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

**SORU 2: Sokakta yaşayan çocuk sayısı kaçtır? Cinsiyetlerine göre dağılımı nasıldır?**

**CEVAP 2:** Sokakta ve risk altındaki çocuklara yönelik hizmetler Bakanlığımıza bağlı Çocuk ve Gençlik Merkezlerince verilmektedir. Sokakta yaşayan çocuk sayısına ilişkin veri bulunmamakta, sokakta ve risk altında olup kurum hizmetlerinden yararlandırılan çocuklara ilişkin veriler bulunmaktadır.

Sokaktaki çocuklar kolluk, mobil ekipler, vatandaş ihbarı, Alo 183, mahkeme, savcılık veya kendi istekleri ile gelerek kurumsal hizmetlerden yararlandırılmaktadır. Sokakta yaşadığı ihbar edilen her çocuk kurum bakımına alınmakta ve hiçbir çocuğun sokakta yaşamaması ile ilgili tedbirler alınmaktadır.

**SORU 3: 2011 ve 2012 yıllarında aile içi şiddet nedeniyle koruma altına alınan kaç çocuk bulunmaktadır ve cinsiyetlerine göre dağılımı nedir?**

**CEVAP 3:** 2011 ve 2012 yıllarında aile içi şiddet nedeniyle koruma altına alınan çocuk sayısına ilişkin tablo aşağıda sunulmuştur:

Yıl	2011	2012
Cinsiyet		
K	125	146
E	88	59
Toplam	213	205

**SORU 4: 2011 ve 2012 yıllarında cinsel istismar nedeniyle koruma altına alınan kaç çocuk bulunmaktadır ve cinsiyetlerine göre dağılımı nedir?**

**CEVAP 4:** 2011 ve 2012 yıllarında cinsel istismar nedeniyle koruma altına alınan çocuk sayısına ilişkin tablo aşağıda sunulmuştur:

Yıl	2011	2012
Cinsiyet		
K	65	125
E	16	8
Toplam	81	133

**SORU 5: 2011 ve 2012 yılında kaç engelli çocuk yurttaşımız cinsel taciz veya tecavüze uğramıştır ve cinsiyet dağılımı nasıldır?**

**CEVAP 5:** Konu ile ilgili ayrıntılı bilgi için İçişleri Bakanlığı'na başvurulmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir.

**SORU 6: Engelli çocuklar dahil olmak üzere Bakanlığınıza bağlı çocuk bakım evlerinde kaç çocuk barınmaktadır? Bu sayılar 2008-2009-2010-2011-2012 yılları itibariye ne kadardır?**

**CEVAP 6:** 2008-2012 yılları arasında Bakanlığınıza bağlı kuruluşlarımızda bakım altında bulunan çocuk sayısına ilişkin tablo aşağıda sunulmuştur:

Yıl	2008	2009	2010	2011	2012 (Ekim)
Fiilen Kalan Çocuk Sayısı					
Sevgi Evleri, Çocuk Yuvaları ve Yetiştirme Yurtları	11611	11717	10765	11070	10191
Çocuk Evleri	407	938	1813	2592	3581
Toplam	12018	12655	12578	13662	13772

**SORU 7: 2011 ve 2012 yıllarında Bakanlığınıza bağlı bu kurumlarda barınmakta olan çocuklara karşı kamu personeli tarafından gerçekleştirilmiş şiddet vakası bulunmakta mıdır? Bu vakaların yıllara göre dağılımı nasıldır?**

**SORU 8: 2011 ve 2012 yıllarında Bakanlığınıza bağlı bu kurumlarda barınmakta olan çocuklara karşı kamu personeli tarafından gerçekleştirilmiş cinsel istismar vakası**

**meydana gelmiş midir? Bu vakaların yıllara göre dağılımı nasıldır? Bu türden vakalar var ise istismara uğrayan çocukların cinsiyetlerine göre dağılımı nasıldır?**

**SORU 9: Bakanlığımıza bağlı kurumlarda çalışan kamu personeli hakkında şiddet kullanma veya cinsel istismar iddiası ile ilgili açılmış idari veya adli soruşturma var mıdır? Yıllara göre dağılımı nasıldır?**

**CEVAP 7-8-9:** Bahse konu hususlarla ilgili iddiaların üzerinde hassasiyetle durulmaktadır. Bakanlığımız denetim elemanlarınca gerekli inceleme ve soruşturmalar yapılmakta, ortaya çıkan münferit durumlarla ilgili bulunanlar hakkında gerekli yasal müeyyideler uygulanmaktadır.

**SORU 10: Bakanlığımız engelli çocuklar dahil olmak üzere çocukların barınmakta olduğu kuruluşları hangi kriterler üzerinden denetlemektedir?**

**SORU 11: Bu kurumları çocuk ve engelli hakları alanında çalışmalar yapan ilgili sivil toplum örgütlerinin de katılacağı bir bağımsız izleme grubunun denetimine açmayı düşünüyor musunuz? Ne zaman? Düşünmüyorsanız niçin?**

**CEVAP 10-11:** Bakanlığımıza bağlı, engelli çocuklar dahil olmak üzere, çocukların barındığı kuruluşların Bakanlığımız denetim elemanlarınca yapılan denetimleri; Bakanlığımız Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün görev alanlarıyla ilgili Kanun, Tüzük, Yönetmelik ve Genelgelerde yer alan hüküm ve kriterler dikkate alınarak hazırlanan ve her yıl güncellenen denetim rehberleri çerçevesinde yapılmaktadır. Kalite Belgesi bulunan kuruluşlarımız her yıl TSE tarafından sistem denetimine tabi tutulmaktadır.